Departamento Municipal de Água, Esgoto e Saneamento
Autarquia Criada pela Lei Municipal n2 699 de 30/12/1966

Oficio n°:  g  /2021
Assunto: Resposta ao oficio n° 164/2021/SAPL/SG

Ponte Nova MG, 12 de abril de 2021.

À Sua Excelência o Senhor
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

Senhor Presidente,

Em atendimento ao oficio epigrafado alusivo ao Requerimento n° 60/2021/SAPL,
protocolado sob n° 260/2021, o DMAES informa que já estão em andamento as melhorias para a
comunidade de Santa Helena há algum tempo, por solicitação dos nobres vereadores José Osório
e Ana Maria Ferreira.

Foram construídas algumas redes de esgoto, perfurado poço semiartesiano, construída
rede de distribuição de água, instalado reservatório de fibra e caixas de hidrômetros para atender

a todos os moradores que residem próximo ao campo e em local denominado Roncador.
Informo que já está em andamento mais melhorias para a comunidade e a construção da

rede de esgoto mencionada já está programada e em andamento desde o final do ano passado. No

momento, estamos apenas aguardando a aquisição do material hidráulico necessário, já em fase
de licitação pelo setor responsável.

Atenciosamente.

40)/
Anderson Roberto Nacif Sodré CÂMARA MUNICIPAL DE

Diretor Geral PONTE NOVA - MG

Recebido em  i (f  I(S/ /

Protocolo n°  300 421)0V

Terezinha de Jesus Abreu Rodrigues

Avenida Ernesto Trivellato, n2 158, Bairro Triângulo
Ponte Nova/Minas Gerais - CEP: 35430- 141

CNPJ: 23.802.507/0001-64 - Inscrição Estadual: Isento
PABX/FAX: (31) 3819-5350